
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГРАФОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА». 

Белгородская область, Краснояружский р-н, с.Графовка ул. Центральная,31 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30 » августа 2024 г. №205    

 

Об организации обучения с применением 

электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при 

реализации образовательных программ в 

МОУ «Графовская СОШ» с 2 сентября 

2024-2025 учебном году  

 

 

На основании Постановления правительства РФ от 11.10.2023 года №1678 «Об 

утверждении Правил применения образовательными организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность,  электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ»   

приказываю: 

1. Организовать обучение с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с 02.09.2024 года для 

обучающихся 1-9,11 классов. 

2. Классным руководителям 1-9,11 классов проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью 

дистанционных образовательных технологий и условий такого обучения всеми 

имеющимися средствами связи, включая родительские чаты. 

3. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

образовательных технологий по основным образовательным программам и внеурочной 

деятельности заместителя директора Ильяшенко И.В.., дополнительное образование - 

заместителя директора Ольховскую Т.П. 

4. Назначить ответственными за техническое сопровождение обучения с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

заместителя директора Ильяшенко И.В.. и программиста Кравцову Г.А. 

5. При реализации образовательных программ с использованием электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий использовать: 

5.1.цифровую образовательную платформу «Сферум», различные виды дистанционных 

образовательных технологий; 

5.2.при применении электронного обучения организуется как отложенное во времени, так 

и в режиме реального времени взаимодействие обучающегося с педагогическим 

работником посредством использования баз данных, цифровых образовательных 

сервисов, информационных технологий, технических средств и информационно-

телекоммуникационных сетей, при котором обучающийся самостоятельно выполняет 

задания в порядке, определенном педагогическим работником в том числе для 

осуществления контроля усвоения материала, в целях освоения обучающимся учебных 

предметов, курсов и дисциплин (модулей), предусмотренных образовательной 

программой; 

5.3. при применении дистанционных образовательных технологий образовательные 

программы реализуются с применением информационных и телекоммуникационных 

технологий при опосредованном (на расстоянии) или частично опосредованном 

взаимодействии обучающегося и педагогического работника. 



5.4.образовательные программы, реализуемые с применением исключительно 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в соответствии с 

требованиями части 3 статьи 16 Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации"; 

5.5.для реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, образовательных программ среднего 

профессионального образования с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий использовать государственные 

информационные системы, создаваемые, модернизируемые и эксплуатируемые для 

реализации указанных образовательных программ. 

6.  Обеспечить соответствующий применяемым технологиям уровень подготовки 

педагогических работников через проведение обучающих мероприятий. 

7. Обеспечить обучающимся доступ к средствам обучения, в том числе к программному 

обеспечению для реализации дистанционных образовательных технологий в объеме, 

предусмотренном образовательной программой, необходимом для освоения 

соответствующей образовательной программы. 

8. Учителям-предметникам оказывать при необходимости учебно-методическую и 

техническую помощь обучающимся, в том числе в форме индивидуальных 

консультаций, оказываемых дистанционно с использованием информационных и 

телекоммуникационных технологий. 

9. Фиксацию хода образовательного процесса, промежуточной аттестации, текущего 

контроля успеваемости и итоговой аттестации осуществлять в соответствии с 

локальным актом школы. 

10. Обеспечить реализацию образовательных программ обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития и в 

соответствии с их особыми образовательными потребностями. 

11. Обеспечивать соблюдение установленных государственными санитарно-

эпидемиологическими правилами и гигиеническими нормативами (санитарными 

правилами) санитарно-эпидемиологических требований. 

12. Программисту Кравцовой Г.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

МОУ «Графовская СОШ» в срок до 02.09.2024 года. 

13.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                   О.Н.Болгова  
 


